2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

26.08.2022

                                                                                            № IV – 60–5
О статусе председателя городского Совета
Рассмотрев обращение фракции всероссийской политической партии «Единая Россия» в Мирнинском городском Совете депутатов от 15.08.2022 № 1, в соответствии с ч.5 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1. ст. 23 Устава МО «Город Мирный», п.2.2. Регламента городского Совета, городской Совет ОТМЕТИЛ:

а)
возможность избрания председателя городского совета на постоянной основе в связи с предстоящими выборами 11 сентября 2022 городского Совета депутатов V созыва;
б)
отсутствие в настоящее время запланированных средств в бюджете МО «Город Мирный» на содержание председателя городского Совета на постоянной основе;

На основании вышеизложенного городской Совет
РЕШИЛ:
1.
Рекомендовать Главе города подготовить и направить в городской Совет проект решения предусматривающий в бюджете МО «Город Мирный» на 2023 года и плановый 2024 и 2025 гг. необходимые средства для осуществления полномочий председателя городского Совета на постоянной основе.
2. Рассмотреть вопрос об избрании председателя на постоянной основе после муниципальных выборов 11 сентября 2022 года.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель городского Совета
                                                             Ю.Б. Мёдова